lucratiua. nam ex auctoritate Hadriani senatusconsultum factum est, ut tales usucapiones reuocarentur. et ideo potest heres ab eo qui rem usucepit hereditatem petendo *proinde* eam rem consequi atque si
 V p. 68 usucapta non esset. / **58.** *Necessario*¹ tamen herede extante nihil ipso iure *pro* herede usucapi potest. **59.** Adhuc etiam ex aliis causis sciens quisque rem alienam usucapit. nam qui rem alicui fiduciae causa mancipio dederit uel in iure cesserit, si eandem ipse possederit, potest usucapere, anno scilicet² soli si sit. quae species usucapionis dicitur usureceptio, quia id quod aliquando habuimus, recipimus per usucapionem. **60.** Sed cum³ fiducia contrahitur aut cum creditore pignoris iure aut cum amico, quo tutius nostrae res apud eum essent,⁴ siquidem cum amico contracta sit fiducia, sane omni modo competit usureceptio, si uero cum creditore, soluta quidem pecunia omni modo competit, nondum uero soluta ita demum competit, si neque conduxerit eam rem a creditore debitor, neque precario rogauerit ut eam rem possidere liceret; quo casu lucratiua usucapio competit. **61.** Item, si rem obligatam sibi populus uendiderit eamque dominus possederit, concessa est usureceptio; sed hoc casu⁵ praedium biennio usurecipitur. et hoc est quod uulgo dicitur, ex praediatura possessionem usurecipi; nam qui mercatur a populo praediator appellatur.

62.⁶ Accidit aliquando ut qui dominus sit alienandae rei potestatem non habeat, et qui dominus non sit / *alienare* possit.
 V p. 69

63. Nam dotale praedium maritus inuita muliere per legem Iuliam prohibetur alienare, quamuis ipsius sit, uel mancipatum ei dotis causa uel in iure cessum uel usucaptum. quod quidem ius utrum ad Italica tantum praedia an etiam ad prouincialia pertineat, dubitatur. **64.** Ex diuerso, agnatus furiosi curator rem furiosi alienare potest ex lege XII tabularum; item procurator *rem absentis*

¹ So Krüger. *esset et / Necessario* V. *esset.* <Suo> et *necessario* Kübler, following Solazzi.

² *scilicet* <etiam> *soli* Krüger. *scilicet* <si mobilis sit, biennio> *soli* Kübler, following Beseler, Beitr. 2, 1, and in § 61: *sed* <et> *hoc casu*.

³ *cum* om. Krüger. Cf. n. 4.

⁴ *essent* V. *sint et* Krüger. Cf. n. 3.

⁵ Cf. n. 2.

⁶ Krüger places §§ 62-4 after § 79, so as, with §§ 80-5, to obtain correspondence with Inst. 2, 8. But Mommsen (Jur. Schr. 2, 41) and recent editors (Kübler, Girard, Kniep), as well as Gradenwitz, Bonfante, and Zanzucchi, do not agree.

§ 58. Cf. G. 2, 152 sq.; 3, 201. §§ 59-60. Cf. G. 2, 220; 4, 62. 182. §§ 62-3. = Inst. 2, 8 pr. § 64. *curator furiosi*: XII Tabb. 5, 7a (Textes 14. Bruns 1, 23). *procurator*: Inst. 2, 1, 42. 43. *creditor*: Inst. 2, 8, 1. Ulp. D. 13, 7, 4.